
UCHWAŁA NR 0007.43.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną w dniu 16 lutego 2021 r. dotyczącą opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego postanawia się uznać za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD156600-D775-4C9E-91D5-395FA3F27B0E. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.43.2021 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 16 lutego 2021 r. wpłynęła petycja dotycząca wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia 
BEZPOŚREDNIEGO Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako 
Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

Petycja została rozpoznana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów na posiedzeniu 
w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub 
podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

W oparciu o opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Goleszów uznaje petycję za 
bezzasadną. 

Rada Gminy Goleszów nie popiera przedstawionej w petycji propozycji przeprowadzenia 
"BEZPOŚREDNIEGO Referendum Ludowego". Przedmiot ewentualnego referendum nie mieści się w zakresie 
kompetencji rady gminy. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD156600-D775-4C9E-91D5-395FA3F27B0E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


